



Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 11. april 2023

Skolen er vært med et stykke smørrebrød i Ungemiljøet fra kl. 17.30

Afbud fra: LVH, RS

Mødeansvarlig: EWL

Mødested: Ungemiljøet – indgang i gavlen ved Mågebakken - tættets sportspladsen. Lokale 61/63, midt på gangen til venstre. Herefter i skolens mødelokale 'Akvariet'

DBH – Daniel Basso Horsmann DR – Dorthe Rasmusen* EWL – Eva Willaing Lock JH – Jesper Hansen KSN – Katrine Sundstrup Nelausen* LVH – Linda Vestergaard Hansen VDP – Vivi Dalsgaard Pedersen LBK - Line Bøtner Kristensen	RMA – Rikke Milling Andersen RS – Rune Skov* AL – Anne Lind-Hansen BBC – Bo Bak Christiansen JJF – Johnnie Fischer CJ – Charlotte Jørgensen SE – Steffen Eriksen
---	---

Pkt.	Indhold	Bilag	Tids-Ramme	Ansvarlig	Forventning
1.	Godkendelse af referat		5 min	EWL	Godkendelse
	<i>Det blev bemærket, at der på sidste møde kom forslag om, at bestyrelsen laver et princip for SFO'ens virksomhed, hvilket ikke fremgår af referatet. Referatet fra 21. marts er godkendt og underskrevet af EWL</i>				
2.	Afbud fra elevrådet, kort status		5 min	CJ	Orientering
	<i>Af logistiske grunder er der ikke elevrepræsentanter med. Et forslag kunne være, at de skulle deltage på færre møder. CJ taler med eleverne om det.</i>				
3.	Besøg af 4. årgangsteam		15 min	MSH, HS	Orientering
	<i>MSH og HS fortæller om plan for sammenlægning af nuværende 4. årgang fra 3 til 2 klasser. Der er taget udgangspunkt i skolebestyrelsens princip for sammenlægning, og planen er udarbejdet sammen med ledelsen. Personalet ønsker at sammenlægningen sker pr. 30. maj, så eleverne kender de nye klasser godt inden sommerferien, og 3 klassers ressourcer kan bruges i 2 klasser. Det kan ikke siges hvilke lærere der kommer med over i de nye klasser efter sommerferien, men det kan forventes, at der vil være kendte lærere i begge nye klasser. Bestyrelsen drøfter hvorvidt forældrerådene fremadrettet inddrages i en sammenlægningsproces. Der er dog konsensus om, at det er en pædagogisk vurdering, og ikke en opgave for forældrerådet. Det vil dog være hensigtsmæssigt at bestyrelsen ser på princippet som helhed, da sammenlægninger fremover sandsynligvis vil forekomme oftere end hidtil. Der er generelt stor opbakning til årgangens planlægning og arbejde.</i>				
4.	Undervisningstimetil til kommende skoleår		10 min	CJ	Orientering og godkendelse
	<i>CJ fremlægger skema fra UVM og det forventede timetal på Sanderumskolen. Bestyrelsen godkender det præsenterede timetal.</i>				
5.	Temapunkt: Kommunikation/information/synlighed vha. skolebestyrelsen Grupperdrøftelser se bilag	x	50 min	CJ, EWL	Grupperdrøftelser, evt. etablering skriveudvalg
	<i>Debat i mindre grupper.</i> <ul style="list-style-type: none"> - Årligt dialogårgangsmøde hvor forældre inviteres til at komme med konstruktiv kritik. - Skab den gode historie / PR-arbejde med fokus på positiv omtale. Den Sanderumske historie. - AULA er uoverskueligt – så det kunne være godt med principper for kommunikation på AULA - Bestyrelsen skal være talerør, men også gode til at henvise til de "rigtige" ansatte. - Arbejde på at gøre skolen mere lokal – nærværende. - Jævnlig nyhedsinformationer via tekst og evt. video mm. kunne gå på skift i bestyrelsen. - Pas på at vi ikke komme til at overinformere - Bestyrelsen skal være synlige. - Bestyrelseskaffe eller et årligt møde for forældre arrangeret af bestyrelsen. 				

	<i>Det aftales, at der skal mindst et produkt/informationsvideo ud inden sommerferien. På næste møde præsenterer en lille gruppe (LBK, JH, EWL og DBH) hvad produktet kan indeholde samt form.</i>				
6.	Princip om undervisningens organisering	X	15	CJ	Udkast til godkendelse
	<i>Udskydes</i>				
7.	Opstart af princip omkring Meddelelsesbogen	X	10 min	CJ	Godkendelse af forslag
	<i>Der er møde i uge 16 med repræsentanter fra bestyrelsen samt CJ og SE. Her kigger vi også på et udkast til princip.</i>				
8.	Orientering Nyt fra formanden Nyt fra ledelsen - Nye medarbejdere		5 min	EWL, CJ	Orientering
	<i>2 nye medarbejdere</i> - <i>Natasa</i> - <i>Isabel</i>				
9.	Evt.		5 min	Alle	
	<i>Ønsker om at bestyrelsen informeres om nationale test og trivselsmåling.</i>				
	Kommende møde 16. maj 2023: Oplæg om hjemmesidetekst fra Heldagsafdelingen Kommende emner: Principarbejde, evt. selvstændigt princip om klassekasse og skolerejseopsparing Princip om undervisningens organisering				